
 令和４年２月１０日  

保護者様 

練馬区立開進第二中学校  

校 長  指田 和浩 

 

学校指定スラックスの併用について（お知らせ） 

 

初春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことと御慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校女子の標準服については、スカート着用を基本としておりますが、スカートに加

え、令和４年度から、防犯、防寒、機能面等を考慮し、学校指定スラックスも選択できるよう

にいたします。 

つきましては、下記の通り実施いたしますので御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校指定スラックスについて 

(1) スラックスの対応について 

ア 女子の標準服は、前開きセーラー服とジャンパースカートを基本にしています 

が、令和４年度からジャンパースカートまたは学校指定スラックスの選択ができ 

るものとします。 

イ 入学式や始業式など、儀式的行事での着用もできるものとします。 

ウ  導入理由の１つに防寒を挙げていますが、通年で着用できるものとします。 

 

(2) 導入時期 

令和４年４月から 

 

(3) その他 

ア  学校指定スラックスは、完全受注生産です。 

納品までに時間を要しますので、購入を希望される場合は 

事前に取扱店舗に確認をお願いします。  

イ 取扱店舗について 

ひのきや    〈連絡先〉０３－３９９９－０００８ 

        ※価格等、学校指定スラックスに関する詳細は、直接取扱 

       店舗にお問い合わせください。  

 

 

（問い合わせ） 

副校長 中野 麻委 

                             電 話 ３９９３－１３４８ 


